Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL N° 014/2024

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA APÓS RECURSOS, DO EDITAL
DE ABERTURA N° 089/2023 PARA PARTICIPAÇÃO
NO CONCURSO PÚBLICO N° 002/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução nº

003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 089/2023 de Abertura do Concurso Público n°

002/2023, no dia 30 de outubro de 2023;

Considerando a publicação do Edital nº 012/2024 com o resultado preliminar do teste de

aptidão física;

TORNA PÚBLICO:

1º - O resultado do Teste de Aptidão Física após recursos, conforme estabelecido do Edital

de Abertura do Concurso Público nº 089/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos conforme anexo deste Edital.

2° - O Teste de Aptidão Física foi aplicado aos candidatos aprovados na primeira fase (Prova

Escrita Objetiva) aos empregos públicos de Motorista Socorrista (condutor de ambulância) – (SAMU) e

Técnico em Enfermagem (SAMU), conforme data prevista no Anexo IV - Cronograma do Edital de

Abertura, no Município de Cascavel/PR

3° - Foi considerado APTO no Teste de Aptidão Física o candidato que cumpriu todos os

critérios determinados para cada teste.

4° - O candidato considerado INAPTO no Teste de Aptidão Física, que não entregou o

atestado ou AUSENTE está desclassificado do Concurso Público.

5° - Não houve recurso dentro do prazo estipulado no cronograma do Edital de Abertura nº

089/2023.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 19 de janeiro de 2024.

LEONIR ANTUNES DOS SANTOS

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

ANGELA DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO – RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Inscrição Candidato  Resultado

0181 ALINE NEGRINI DE MIRANDA APTO

0169 DANIELY ZANOTTI APTO

0077 DAYANA MICHELE BLOEMER APTO

0063 DEISE GUIMARAES APTO

0045 ELIANE APARECIDA DOS SANTOS RAMOS INAPTO

0011 FERNANDA DA CUNHA MARQUEZ APTO

0104 FRANCIELI BIRK DOS SANTOS AUSENTE

0168 MARILZA VARGAS WENGRAT APTO

0052 ROSANGELA CRISTINA MENDES APTO

0032 TAIS CRISTIANE MALETZKE AUSENTE

0003 TATIANE VAZ APTO

0025 THAISA SILVA LOPES APTO

0123 VIVIA LUANA GOMES TELES ESSER APTO

0167 ADEMAR DE MORAES DESCLASSIFICADO*

0044 ADRIANO REIS AUSENTE

0094 ALAN DIEGO DOS SANTOS APTO

0009 ALEX FABIANO BOPP AUSENTE

0041 ANDRE LUIS DA SILVA APTO

0019 AUGUSTO BENTO VIEIRA NETO APTO

0046 BRUNO HENRIQUE ADAMCZUK APTO

0015 CLEBER LUIZ DE OLIVEIRA APTO

0129 CRISTIANO CLAIR DOS SANTOS APTO

0034 DIRCEU ALVES JAGAS APTO

0122 DOUGLAS GOMES DA SILVA AUSENTE

0166 ELISEU EDEMILSON HAUBERT AUSENTE

0150 EMILIO RODRIGUES DA SILVA INAPTO

0109 FABIO APARECIDO SANTANA AUSENTE

0142 FABIO EDUARDO SCARIOT APTO

0072 FABIO GONCALVES SEGUI AUSENTE

0173 ISAEL PEREIRA DA SILVA APTO

0035 JEAN LEAL APTO

0162 JEFERSON LÚCIO GIRARDELLO APTO

0177 JOCIMAR DA SILVA LEAO APTO

0148 JOEL DIOGO AUSENTE

0124 JONATAS RAFAEL ESSER APTO

0028 LEANDRO REBELLO LOEHDER AUSENTE

0114 MARCIO HESPER APTO

0128 MAYCON JEFERSON DOS REIS APTO

0160 PAULO CESAR DA SILVA AUSENTE

0075 PEDRO SILVA SANTOS DA COSTA APTO

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0159 RAILDO JOSÉ DE SOUZA AUSENTE

0039 RODRIGO ANTONIO KOWALSKI POLICENO APTO

0185 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS INAPTO

0036 SEBASTIAO FERNANDES DOS REIS APTO

0040 TAULI DE MORAIS ARAUJO APTO

0017 TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS APTO

0170 TINO ROSA APTO

*Candidato desclassificado pois não apresentou atestado médico.

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/